beatissimus Hieronimus non repudiat legēda
ſuſcipimus: reliqua autē cum autoze ſuo dicim⁹
eſſe renuenda. Ex omnibus igif predictis cla
re patet terția cōclusio p̄ncipalis. tē

Quarta cōclusio ē doctrina ſcti Tho. li. ii. ſumē
ſue cōtra gēiles. c. xix. de rex creatarꝝ neceſitate
absoluta ē de v̄tute ſimōis falſa t multū im p̄pā
Et b̄ p̄clusio p̄z q̄ illa caplī ſtitulat q̄lī ſi reb'
creatis eē p̄t neceſtas absoluta: t ē p̄ncipalis
p̄clusio caplī q̄ ſūt qdā in reb' creatis q̄ ſimpli
citer t absolute neceſe ē eē: t aliq̄ q̄ ſunt cōtingen
ter eſſe. Sed q̄ iſta locutio ſit de virtute ſimōis
falſa t multū impropria: hoc p̄baſ. tē

Quinta cōclusio. P̄dicta ſanceti Tho. doctri
na ſim qdā ē in fide erronea ſeu in aliq̄ ſui parte
de h̄moi errore ſuſpecta. Et in hac cōclusiōe nō
aſſertive ſolū recitatue loq̄mūr Dicūt em̄ aliq̄
q̄ iſta doctrina multos errores cōtinet

P̄pum⁹ ē q̄ ponit aliquid a deo eē neceſſe eē: qd̄
videt cōtra ſacrā ſcripturā t intentōe ſctāꝝ: qz
neceſſe eē ē p̄pum nomē dei: et videt eē intētō ſal
cresciture Ero. iij. c. vbi Adoyſi interroganti
dño. Si dixerit mihi qd̄ nomē eē: quid dicam
eis. Dixit dñs ad moysen. Ego ſum qui ſum ſic
dices fili⁹ iſt⁹: qui ē mihi me ad vos. ſup quo
verbo dicit glosa. tē

Scd̄s error ut iſti dicunt eſt in p̄ncipali ſuuda
mento p̄dicate poſiſiōis quod eſt iſtud. Sunt in
quit quedā in reb' creatis que ſimpliciter t ab
ſolute neceſſe eſſe in quib' nō eſt potestas ad
non eſſe. Quedā aut̄ res ſic ſunt a deo in eſſe p̄
ducte vt in eis naturaliter ſit poſtētia ad non eſſe
Quod quidē cōtingit ex hoc q̄ materia in eis ē
in poſtētia ad alia formā. Iſte iſt⁹ res in quib'
vel non eſſe materia: vel ſi eē ſi poſtētia ad alia
formā: non h̄n̄t poſtētia ad nō eſſe: eas igif ſim
pliciter t absolute neceſſe eē. Hoc aut̄ iterū cir
ca mediū capituli magis explicat dices: q̄ quia
materiābim qd̄ eſt in eē poſtētia ē ex ordine ma
terie neceſſario res aliq̄ corruptibiles exiſtūt
ſicut aial qd̄ ex cōtrariis compositū ē: qz ei⁹ ma
teria cōtrarioꝝ eſſe ſuſceptiua: forma aut̄ ſecundū
id qd̄ eſt actus eſt t per ea res exiſtūt actu. Un̄
ea ipa puenit neceſſitas ad eſſe in quibusdā: qd̄
contingit quia res ille ſunt forme nō in materia:
et ſic non eſt in eis poſtētia ad nō eſſe ſicut eſt de
ſubſtantia ſepatis: vel q̄ forme rerū ſua perſe
cutione adequat̄ totaz poſtētia materie vt ſic nō
remaneat poſtētia ad illam formaz nec per coſe
queſ ad nō eſſe ſicut eſt in corporib' celeſtibus.

Hoc eſt igif p̄ncipale fundamentū poſiſiōis
ſanceti Thome quod videt multiplicit̄ erroreꝝ
primo quia. tē

Tertiū p̄ncipalis error p̄dicate poſiſiōis eſſe
videt qz dicit q̄ p̄b̄ q̄ dicit deū p̄tuliffe p̄ vo
luntate nō p̄ neceſitate: nō tollit qui voluerit ali/

quas res eē q̄ de necessitate sunt et aliquas q̄ sint
cōtingentia: ad h̄ q̄ sit in reb̄ diūlitas ordiata. Ni
bil igit̄ phibet res q̄sdā diūna voluntate produ
ctas nccrias eē. Et p̄nter h̄ declarādo s̄bdit esse
necessitatem p̄mpli nō repugnat ad rōnem eē creati.
Nihil enim haber aliquid necē eē: qd̄ tū sue neces
sitatis cām habz sicut cōclusiones demonstra
tionū. Nihil igit̄ phibet quasdā res siceē p̄du
ctas a deo vt m̄ eas esse sic necesse simpliciter: et
iter postea ibidē alia rōez cōcludit: sic i z̄t alia
creatura de necessitate haber eē. Ex quib̄ cla
rept̄ q̄ nō solū cōcepit q̄sdam res diūna volun
tate p̄ductas nccarias eē vel eas necesse eē: sed
etia cōcludit q̄ quedā de nccitate sunt: et q̄ eas
esse est necesse simpliciter et de nccitate habent esse
modo hoc repugnat libertati diūne voluntatis
qd̄ arguit sic: q̄ ista h̄na est bona: de vult crea
turā esse: ḡ creature ē: et contra: et p̄ s̄ns si ante
cedens libere et volūtarie verificat de aliq̄ crea
tura s̄ns cōsequēter verificat de eadē quia si de
us libere et cōtingenter vult q̄libet creature ē:
sequit q̄ quelibet creature est cōtingent et nul
la est de necessitate: vñ etiā ex opposito sumitur
oppositum: quia tē.

Quart̄ error h̄i doctrine eē d̄ in idā rōne q̄
ibidē sequit q̄ dicit: q̄ q̄to aliquid magis distat
ab eo qd̄ q̄ seipm̄ ē ens. s. a deo: tāto magis pro
pinquiū ē ad nō eē. Quāto igit̄ aliqd̄ ē pp̄iqu?
deo tāto magis recedit a nō eē: q̄ aut īt̄ sūt pp̄in
qua sūt ad nō eē: q̄ b̄ q̄ h̄nt potentia ad non esse
Illa igit̄ q̄ sūt deo pp̄inquisitima et p̄ hoc a non
eē remotissima talia ē oportet ad hoc q̄ sit ordo
rex cōpler̄ vt in eis nō sit potētia ad nō esse ta
lia aut̄ sunt necessaria absolute: sic igit̄ aliq̄ crea
tura de necessitate h̄z ēē. Hec aut̄ rō deficit i multis.
Vñmo in hoc q̄ supponit q̄ entia deo pro
pinquisitima sicut angeli tāto magis recedit a non
eē: hoc enī pp̄ie loquendo nō est verū: q̄ p̄p̄e
nihil distat vel recedit a non esse. tē.

Quint̄ error p̄dicate positiōis ē in ip̄i declaratione in q̄ dīc. Scindū ē itaq̄ q̄ si rerū creati
rarū vniūlitas cōsidere p̄t sūt a p̄mo p̄ncipio
mūeniūl depēder ex voluntate nō ex nccitate
p̄ncipii nū nccitate suppositiōis: vt dīcū ē. Si
xō cōp̄ent ad p̄ncipia p̄ma mūeniūl nccitatem
h̄re absolutā. Nihil em̄ phibet aliq̄ p̄ncipia nō
ex nccitate p̄duci quib̄ tāt̄ positiō de nccitate se
quit tale effect̄ sicut mors aial h̄mōi nccitatē abso
lutā h̄z pp̄el h̄ q̄ ex h̄riū iāt̄ d̄ oppositū q̄uis ip̄z
ex h̄riū cōponi nō suissz nccariū absolute. Sil
aut̄ q̄ tales rex nature a deo p̄ducerent volun
tarū sūt: q̄ aut̄ eis sic statutis aliqd̄ p̄uiciat vel
existat absolutā nccitatē h̄z. Ex q̄ pt̄z q̄ h̄ pos
tio ē locutio ip̄roba et petit p̄ncipiū: q̄ h̄ assumit
qd̄ d̄ p̄bare nō p̄ exēplū positiō pt̄z q̄ vocat ne
cessitatē absolutā illā q̄ nō ē ex p̄ditōe v̄l̄suppo

sitōe sic mors h̄i aial nō ex suppositōe v̄l̄cōdi
tiōe. s. qn̄ aial n̄ sit ex h̄riū cōpositū nō h̄z ncces
titatē et iō nō h̄z nccitatē n̄t̄ cōditionalē tē.

Sext̄ error doctrine p̄dicate assigri p̄t in quo
dā dicto qd̄ seq̄t ibidē vbi a t̄. Nō aifestū est q̄
oia q̄ h̄riū h̄nt vel ex h̄riū sunt corruptibilitia sūt
q̄ aut̄ h̄mōi nō sūt sempitēna sūt n̄t̄ p̄s corrup
tūr s̄c forme q̄ nō subsistūt b̄ eē eaz̄ est p̄ h̄ q̄ in
sunt mafie. Ex h̄ ei sequit̄ q̄ grā in aia v̄l̄ian
gelo cū nō habeat h̄riū nec ex h̄riū existat: nec
sūt forma q̄ insit materie: ē sempitēna: et idē vide
ref sequit̄ luce v̄l̄lumie s̄cēt sine materia sicut
accidētia sacri altaris sūt sine sbiecto. Hoc etiā
fauet articulo p̄s̄ p̄dēnato allegato sup̄ in q̄
d̄r̄ oē qd̄ nō h̄z materiā ē efn̄: et brevis h̄ et alia
mūta errorea falsa et in p̄pe dicta vidēt mltis in
p̄dicta doctrīa cōtineri q̄ m̄ ex tēdio p̄transimus

Dicūt etiā q̄ in termis p̄bie et naf alib̄ primi
cipiūs in eodē li. c. xxv. errauit manifeste: vbi de
clarādo q̄lē de oipotes dicat qdā nō posse inē
alia dirit q̄ de nō p̄t facere vñū et idē esse et nō
esse: qd̄ ē h̄dictoria sūt: et postea s̄bdit q̄ h̄dictio i
h̄riū et p̄uatiue oppositis includit sequit̄ enī q̄
si ē albu et nigrū: q̄ sit albu et nō albu et si ē vides
et cecū q̄ sit vides et nō vides vñū eiusdē rōnis:
q̄ de nō possit facere opposita sūt inesse eidē h̄z
idē. Ex q̄ pt̄z q̄ ponit q̄ deus non magis p̄t fa
cere duo h̄riū inē eidē fīm idē q̄s̄ duo h̄dictio
ria. Hoc aut̄ erroreū: q̄ de facto corp̄i xp̄i fīm se
totū in sacro altaris in diūlis altarib̄ sūt mo
tus h̄riū sūrū. s. et deorsū: et pari rōe posset facere
de idē corp̄ fīm se totū ēē albu et nigrum

Dicūt etiā q̄ in plurib̄ locis doctrine sue ip̄e
errauit p̄ h̄ q̄ p̄ncipia p̄bie seu poti? qdā p̄horū
vba ad cōclusiones theologie nimis applicauit.
Nō ei loqui talit̄ dīcī theologī q̄lē loquūt p̄bi:
sic doc̄ Aug. x. li. de ci. dei. c. xxv. di. Liberis
vbi loquunt̄ p̄bi: nec in reb̄ ad intelligenduz
difficiliumis offēsionē religiosaz auriū p̄tūscit
Nobis aut̄ ad certā regulā inqui phas ēne ver
boz licetia etiā dēreb̄ q̄ is significant̄ impiam
gignat opinionē tē.

Conclusio

Huic ḡ tractatui: vñm̄ aduerso errori: finē sta
tuim̄. Illi laus honor atq̄ ḡraz actio qui nob̄
cām̄ suā tractatib̄ nō defuit quo docēte assertā
h̄ vītātē sētū: quo instrūete p̄bā quo p̄cipiēt
te defēdū: et p̄ q̄ē postremo frāfna charitate
p̄moti ad oēs deuēire et nobiscū sētire vehemēt
affectam̄. Q̄ si vītātē huic iudicio n̄o clarissie
nec sic credit aut̄ alio fauore vt ip̄i conāt̄ aliove
fine q̄ eius postulet dignitas criminēm̄: testa
mur te xp̄e testamur et illā cui testimonis p̄hibet
eē torā pulch̄z tāt̄ ea maculā non eē: oēs ad ex
tremū tui atq̄ ip̄i amatores i testimoniū euocā:
nīm̄ nūc debitū sufficiēt et vt putam̄ supabun
danter expleuisse.